



foto: Mateusz Baj/Agencja Gazeta

Pachciarz w NFZ: *medycyna to nie matematyka*

Premier Donald Tusk powołał Agnieszkę Pachciarz na stanowisko prezesa NFZ i odwołał ją z funkcji wiceministra zdrowia. Nowa prezes zapowiedziała, że zamierza racjonalizować system wydawania pieniędzy, promować kompleksowość, jakość i efektywne leczenie.

Kim jest Agnieszka Pachciarz? Była wiceministrem zdrowia odpowiedzialną za nadzór kontaktów ministerstwa z funduszem. Jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, specjalistką prawa medycznego. Zarządzała z sukcesem szpitalem publicznym w Słupcy (do 2005 r.) i niepublicznym w Pleszewie (do chwili powołania w 2012 r. na stanowisko wiceministra zdrowia). Co mówi o współpracy ministerstwa z NFZ w rozmowie z „Menedżerem Zdrowia”? – *Medycyna to nie matematyka, mamy rozwiązywać problemy medyczne, a to wymaga bardziej elastycznego podejścia do potrzeb różnych grup pacjentów. Chciałabym do tego bardziej elastycznego podejścia przekonać partnerów z NFZ. I wierzę, że się uda.*

Moryś zastąpi Małecką-Tenderę



foto: Renata Dąbrowska/Agencja Gazeta

Profesor Janusz Moryś został wybrany przewodniczącym Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych na kadencję 2012–2016. Na tym stanowisku rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego zastąpi prof. Ewę Małecką-Tenderę, rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.

Profesor Moryś jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku. W przeszłości był kierownikiem Katedry Anatomii i Zakładu Anatomii i Neurobiologii, prodziekanem Wydziału Lekarskiego, a następnie dziekanem tegoż wydziału. Rektorem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego jest od roku 2008, a od 1999 – członkiem Komitetu Neurobiologii Polskiej Akademii Nauk.

Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych jest dobrowolnym zrzeszeniem polskich akademickich szkół wyższych prowadzących kształcenie na kierunkach medycznych.

Książyk bierze Centrum Zdrowia Dziecka



foto: Krzysztof Kuczyk/FORUM

Profesor Janusz Książyk po zakończonej procedurze konkursowej został dyrektorem Centrum Zdrowia Dziecka. Wcześniej kierował w tej instytucji Kliniką Pediatrii. Jest naukowcem, ekspertem w dziedzinie leczenia żywieniowego dzieci. Opracował nowatorskie metody leczenia, które ratują życie pacjentom. Pod jego okiem kształcą się kolejne pokolenia młodych lekarzy. Jego hobby to kabaret.

Szafrański uratował i odchodzi



foto: Archiwum

Wojciech Szafrański zrezygnował z posady dyrektora Szpitala Powiatowego w Bochni. Do tej pory kierował równocześnie tą placówką i Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. L. Rydygiera w Krakowie. Kiedy obejmował funkcję dyrektora w bocheńskim szpitalu, lecznica była w złej kondycji finansowej. Po dwóch latach udało mu się ją wyprowadzić na prostą. – *Cieszę się, że zostaje w Szpitalu im. Rydygiera* – mówi Marek Sowa, marszałek województwa małopolskiego. Dodaje, że to rozwiązuje problem pracy na dwóch stanowiskach.

Fedorowski w elicie europejskich szpitali



foto: archiwum

Podczas posiedzenia Rady Gubernatorów Europejskiej Federacji Szpitali HOPE w Berlinie do składu prezydium tej organizacji został powołany Jarosław J. Fedorowski – prezes Polskiej Federacji Szpitali i gubernator dla Polski. Prezydium HOPE jest organem wykonawczym Rady Gubernatorów HOPE i składa się obecnie z 7 osób, w tym z prezydenta i wiceprezydenta wybieranych na 3-letnią kadencję. Jarosław J. Fedorowski jest pierwszym Polakiem w najwyższych władzach w ponad 45-letniej historii tej najbardziej reprezentatywnej organizacji szpitali w Europie.



Nowacki inwestuje w nowe technologie

Rektor Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Przemysław Nowacki otworzył Centrum Nowych Technologii Medycznych na szczecińskiej uczelni. Centrum wybudowano kosztem 24,5 mln zł. Lwia część tych środków – 22 mln zł – pochodziła z unijnej dotacji. Nowy, pięciokondygnacyjny budynek wznoszono od podstaw przez 3 lata, będzie on mieścić laboratoria, sale seminaryjne i pracownie naukowe. Jednocześnie może z niego korzystać 800 studentów trzech wydziałów: biotechnologii medycznej, lekarskiego i lekarsko-stomatologicznego. – *Obok Centrum Diagnostyki i Leczenia Nowotworów Dziedzicznych nowy obiekt będzie znaczącym ośrodkiem onkologii akademickiej* – mówił Nowacki.



Nowotny – skuteczny łowca grantów

Doktor Marcin Nowotny, kierownik Pracowni Struktury Białka Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, dostał od brytyjskiej fundacji Wellcome Trust grant na badanie enzymów odpowiedzialnych za naprawę DNA. To już drugi w ciągu ostatnich 5 lat grant tej fundacji dla polskiego badacza. Uczony prowadzi badania ścieżek naprawy materiału genetycznego.

Lenik od spraw beznadziejnych

Po 8 miesiącach przerwy Szpital Wojewódzki w Krośnie ma nowego dyrektora. Jest nim Piotr Lenik, szef Platformy Obywatelskiej w radzie miasta. Szpital ma fatalne wyniki finansowe, borykał się także ze strajkami i nieporozumieniami personalnymi, stąd poszukiwania nowego dyrektora trwały tak długo. Piotr Lenik jako ekonomista i specjalista od zarządzania ma znaleźć najlepsze rozwiązanie. Dodatkowym jego atutem ma być to, że nie jest zawodowo związany ze środowiskiem medycznym.



Toczyński pod lupą

Po opublikowaniu wiadomości, że GlaxoSmithKline zapłaci rządowi USA 3 mld dolarów, okazało się, że także w Polsce toczy się śledztwo w sprawie działalności tej firmy – jej oddziału kierowanego przez Jerzego Toczyńskiego. W lutym tego roku Centralne Biuro Antykorupcyjne przekazało prokuratorom materiały zebrane w śledztwie dotyczącym działalności GlaxoSmithKline w Polsce. Sprawa dotyczy m.in. programu „Patron”, w ramach którego szpitale dostawały od firmy specjalistyczny sprzęt do badań spirometrycznych. – *Z lekarzami podpisywano umowy, które zakładały wynagrodzenie w zamian za szkolenie pacjentów. Za takie szkolenie lekarz miał otrzymywać 500 zł* – powiedział Krzysztof Kopania, rzecznik łódzkiej prokuratury. Teraz prokuratorzy sprawdzają, czy pieniądze faktycznie otrzymywano za szkolenia, czy też jednak była to ukryta łapówka za korzystne wypisywanie recept. W związku z tą sprawą sprawdzanych jest kilkadziesiąt placówek ochrony zdrowia z województwa łódzkiego.



Odeszła Magdalena Prokopowicz

Po 8 latach walki z rakiem piersi zmarła Magdalena Prokopowicz, twórczyni i prezes Fundacji „Rak'n'Roll. Wygraj Życie!”. Prokopowicz, która zachorowała na raka w wieku 27 lat, początkowo odrzucała chorobę. Do końca walczyła, nawet na chwilę się nie poddała.

Przeżyła znacznie więcej, niż wówczas rokowano. Przeżyła znacznie lepiej niż większość zdrowych ludzi. Potrafiła żyć pełnią życia i cieszyć się nim. Dzielila się swoim optymizmem i radością życia. Stworzyła fundację, która zmienia schematy myślenia o chorobie nowotworowej i postrzegania ludzi chorych – piszą na stronie internetowej jej przyjaciele i współpracownicy.